Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 045/2023 DE í9 DE JANEIRO DE 2023.

Lei Federal no 5.90511973 e pelo Regimento interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o convenio firmado entre o Cofen, Conselho Regional de
Enfermagem do Mercosul, Coren/PR, Secretaria Municipal de Saúde de Foz do lguaçu e
Itaipu Binacional para a implantação do Projeto lntercâmbio Técnico científico
entre enfermeiros do Mercosul

CONSIDERANDO a Reunião para a apresentação e deliberação do projeto
para o colegiado e Membros do Grupo de Trabalho da Saúde da ITAIPU binacional,
agendada para 31 de janeiro de 2023, às th na Sede da ltaipu Binacional em Foz
do lguaçu -PR;

CONSIDERANDO
determinações:

a deliberação da presidente, baixam as seguintes

Art. ío Autorizar a viagem e a aquisição de passagens aéreas, para a
Presidente - Rita Sandra Franz e para o Chefe de Gabinete - Luka Santhiago
Gampos de Alencar, nos dias 30 a 3í de janeiro de 2023 à cidade de Foz do
lguaçu-PR, para participação da reunião;

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas com
deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 50 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 19 de janeiro de2023.

efrp'/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
E RDO

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminárío, Curitiba/pR - CEp: 80240-530
Administrativo: (41ì 3301-8400 I Atendimento: (41) 330L-8400 I corenor.sov.br

rio